
  

 
 
Zápis z jednání Komise Rady HMP pro prevenci kriminality a pro udělování grantů 
v oblasti prevence kriminality na území hl.m. Prahy  č. 2 / 2012 
 
 
Datum konání: 19. 3. 2012 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Program jednání : 
 
1) Schválení programu jednání KPPK RHMP č.2/2012 
2) Kontrola zápisu č.1/2012 
3) Granty prevence kriminality hl.m. Prahy 2012 – 1. kolo 
4) Program prevence kriminality 2012 – Žádost o státní účelovou dotaci – informace 
5) Různé 
 

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc, předseda komise, přivítal přítomné účastníky a      
představil hosta pana Mgr. Tomáše Řezníka z MP hl.m. Prahy - vedoucího útvaru sociální 
prevence zastupující omluvenou Mgr. Radku Vetešníkovou a nechal hlasovat členy komise 
o jeho přítomnosti. 
          Hlasování : 9 - 0 - 0 
 
Doc. MUDr. B. Svoboda seznámil s programem jednání komise  a přistoupil 
k navrhovaným bodům jednání. 
              

       
1. Schválení programu jednání KPPK RHMP č. 2/2012 - bez připomínek 

                  Hlasování : 9 - 0 - 0 
 
 

2. Kontrola zápisu č. 1/ 2012 – bez připomínek 
                                                                                                                   Hlasování : 9 - 0 - 0 
 
 
3. Granty  prevence kriminality hl.m. Prahy 2012 – 1.kolo 

Doc. MUDr. B. Svoboda informoval o přijatých projektech na rok 2012. Členové komise 
obdrželi před jednáním komise přehled podaných projektů s jejich stručnou 
charakteristikou a požadovanou dotací. Dále byl všem členům rozdán přehled požadavků 
a návrhů I. kola dle témat a typů projektů. Předseda komise požádal Ing. Alenu 
Šindlerovou o stručnou charakteristiku  jednotlivých projektů. 
 

     Finanční prostředky pro níže uvedené projekty byly doporučeny ke schválení takto : 
      

 č. Realizátor Název projektu Schválená částka – 
popř. poznámka 

 
1. 1. Sportovní o.s.  Dětský domov cup 200 000 Kč 
 

2. Acorus, o.s. Bezpečně ve vztazích  50 000 Kč 
 

3. Armáda spásy v ČR, o.s. Terénní program Armády spásy 70 000 Kč 
 

5. Bílý kruh bezpečí, o.s. Pomoc obětem trestných činů 300 000 Kč 
 

7. Člověk člověku, o.s. Spokojená rodina 80 000 Kč 
 

9. DOLLY, o.s.  Klub neorganizovaných dětí, mládeže 60 000 Kč 
 

10. DOM, o.s. DOM proti kriminalitě mladých lidí 300 000 Kč 
 

11. 
Ekumenická síť pro aktivity 
mladých, o.s.  Domov na půl cesty MAJÁK 80 000 Kč 



  

12 In IUSTITIA JusTEENa proti násilí z nenávisti II. návrh do II.kola 
13. JAHODA, o.s. JAHODA proti kriminalitě 245 000 Kč 
14. K srdci klíč, o.s.  Azylový dům pro mládež 100 000 Kč 
15. Lačhe Čhave, o.s.  Peer skupina pro odborníky pracující s dětmi a 

rodinami cizinci na území hl. m. Prahy 44 000 Kč 

17. Lata – Programy pro 
ohroženou mládež, o.s. Ve dvou se to lépe táhne 100 000 Kč 

18. Natama, o.s. Prevence rozvoje problémového chování dětí a 
mladistvých v náhradní péči 80 000 Kč 

19. Neposeda, o.s.                                   NZDM Autobus 70 000 Kč 
21. Prak, o.s. Projekt prevence kriminality Prak návrh do II.kola 
22. Prev-Centrum, o.s. Nízkoprahové služby 139 000 Kč 
23. Prev-Centrum, o.s. UNCLE - Tým pro mládež 180 000 Kč 
26. Proxima Sociale, o.s. Prevence v klubech 320 000 Kč 
27. Proxima Sociale, o.s. Prevence v terénních programech 280 000 Kč 
28. Proxima Sociale, o.s. Probační program Proxima Sociale, o.s.  120 000 Kč 
29. Proxima Sociale, o.s. Resocializační pobyty pro Prahy 10, 11,12,13 a 16 100 000 Kč 
30. R-mosty, o.s. Nízkoprahový klub R-mosty 100 000 Kč 
31. Romodrom, o.s. Co budeme dneska dělat, mami ? 50 000 Kč 
32. Romodrom, o.s. Vězeňský program "PREROD" 100 000 Kč 
33. RomPraha, o.s. Preventivní programy pro neorganizované děti a 

mládež 60 000 Kč 

34. ROSA - centrum pro týrané a 
osamělé ženy, o.s. Stopnasili.cz na školách 80 000 Kč 

35. ROSA - centrum pro týrané a 
osamělé ženy, o.s. Umění říci NE 100 000 Kč 

36. Rozkoš bez rizika, o.s. Pražská kvítka 150 000 Kč 
37. Rozkoš bez rizika, o.s. Ruka na půl cesty 30 000 Kč 
38. Salesiánský klub mládeže 

Praha – Kobylisy, o.s. Prevence se vyplatí 80 000 Kč 

39. Sdružení Linka bezpečí, o.s. Krizová intervence jako nástroj prevence sociálně 
patologických jevů 100 000 Kč 

40. Sdružení na pomoc dětem s 
handicapy, o.s. Nízkoprahový klub Pacific 80 000 Kč 

42. YMCA Praha, o.s. Preventivní programy YMCA na Jižáku 70 000 Kč 
43. YMCA Praha, o.s. YMCA Praha na Sedmičce 70 000 Kč 
44. Diakonie ČCE – Středisko 

křesťanské pomoci v Praze Pomoc k novému začátku 60 000 Kč 

45. Diakonie ČCE – Středisko 
křesťanské pomoci v Praze Stop násilí ve vztazích 85 000 Kč 

48. Dům dětí a mládeže Praha 3 - 
Ulita Klub Beztíže: Prevence kriminality pro Žižkov 80 000 Kč 

50. Rozmarýna, o.p.s. Rozlet 100 000 Kč 
51. Salesiánské středisko mládeže, 

o.p.s. Horolezecká stěna s posilovnou 50 000 Kč 

52. Salesiánské středisko mládeže, 
o.p.s. Oratoř 80 000 Kč 

53. Středisko křesťanské pomoci - 
KC Maják Nízkoprahové zařízení Maják 60 000 Kč 

54. Středisko křesťanské pomoci 
Horní Počernice Prevence kriminality SKP HOPO 150 000 Kč 

55. Teen Challenge International 
ČR Křesťanské centrum pro ohrožené děti a  mládež 50 000 Kč 

58. MČ Praha 1 Za bezpečnější centrum metropole 50 000 Kč 
59. MČ Praha 3 Letní dětské pobytové výjezdy 2012 150 000 Kč 
61. MČ Praha 6 Činnost Centra bezpečnosti 100 000 Kč 
62. MČ Praha 7 Bezpečné prázdniny 100 000 Kč 
63. MČ Praha 7 Už si rozumíme 100 000 Kč 
64. MČ Praha 9 Bezpečné prázdniny s Harficou 100 000 Kč 
65. MČ Praha 9 Krátkodobý pobyt 20 000 Kč 



  

67. MČ Praha 11 Zkuste s námi lezení 52 000 Kč 
68. MČ Praha 13 Klub Třináctka 100 000 Kč 
69. MČ Praha 14 Poznáním proti extremismu 20 000 Kč 

70. 
MČ Praha 14 Preventivní aktivity pro ohrožené děti a mládež na 

území městské části Praha 14 98 000 Kč 
71. MČ Praha 17 V sedmnáctce je nám dobře ! 100 000 Kč 
72. MČ Praha 20 Nízkoprahový klub Horní Počernice       návrh do II.kola 
74. Městská policie HMP Mobilní informační a poradenské centrum pro 

veřejnost 700 000 Kč 
75. Městská policie HMP Mosty 2012 200 000 Kč 
76. Městská policie HMP Praha - bezpečná metropole 800 000 Kč 
77. Městská policie HMP Setkání s MP hl. m. Prahy 500 000 Kč 
78. Městská policie HMP Stop kriminalitě páchané na seniorech a zdravotně a 

tělesně postižených občanech 300 000 Kč 
79. Městská policie HMP Týdny se seniory 150 000 Kč 
80. Krajské ředitelství policie   hl. 

m. Prahy Pražští školáci s Ajaxem 500 000 Kč 

CELKEM 8 843 000 Kč 

 
 
Doc. MUDr B.Svoboda   návrh usnesení : 
 
Komise Rady HMP pro prevenci kriminality a pro udělování grantů v oblasti PK na území hl.m. 
Prahy schvaluje I. kolo grantů „Prevence kriminality 2012“ a doporučuje RHMP schválit 
rozdělení finančních prostředků ve výši 8 843 000,- Kč. Zůstatek finančních prostředků na 
granty hl.m. Prahy činí 2 764 000,- Kč. 
 
Usnesení bylo přijato.                  Hlasování : 9  - 0  - 0 
 
4.    Program prevence kriminality 2012 – Žádost o státní účelovou dotaci - informace 

 
Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda požádal Ing. Šindlerovou o doplňující informace k Programu 
prevence kriminality hl.m. Prahy 2012. Ing. Šindlerová informovala členy komise o již 
schválených projektech pracovní skupinou pro výběr projektů PK na rok 2012 dne 17.2.2012 a 
Radou hl.m. Prahy. Dále projekty posoudí pracovní skupina MV – RVPPK dne 26.3.2012 a 
následně dne 29.3.2012 bude projekty schvalovat Republikový výbor pro prevenci kriminality 
na MV ČR.  Na základě výsledku jednání RVPPK bude vydáno Ministerstvem vnitra odborem 
prevence kriminality Rozhodnutí o poskytnutí státní účelové dotace.  
 
5.    Různé      

 
Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda vyzval členy komise k diskusi. 
Petr Hána poděkoval Ing. Šindlerové a pracovní skupině pro schvalování grantů 2012 za velmi 
dobře připravené materiály k dnešnímu jednání. 
    
Žádný člen komise neměl další námět do diskuse. 
Doc. MUDr. B. Svoboda poděkoval členům komise za účast a jednání ukončil. 
 
Datum a místo příštího jednání Komise Rady hl.m. Prahy PPK a pro udělování grantů 
v oblasti PK na území hl.m. Prahy bude oznámeno s dostatečným předstihem. 

 
Přílohy : Prezenční listina 
 
Zapsala : I.Fiedlerová 
Ověřila :  Ing. Alena Šindlerová                      Schválil: doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc 
                                                                                        primátor hl.m. Prahy 

              



  

     
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
                   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  

 
 
 
 
 
 
 


	Zápis z jednání Komise Rady HMP pro prevenci kriminality a pro udělování grantů v oblasti prevence kriminality na území hl.m. Prahy  č. 2 / 2012
	Datum a místo příštího jednání Komise Rady hl.m. Prahy PPK a pro udělování grantů v oblasti PK na území hl.m. Prahy bude oznámeno s dostatečným předstihem.

